
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXI | číslo 10 | říjen 2023 |

Za Adamov čistějšíZa Adamov čistější
14. narozeniny MKM14. narozeniny MKM
Světelský podzimSvětelský podzim
Rozlučková párty Rozlučková párty 
Příjezd parního vlaku do Adamov. Autor Lukáš Malý



2



3

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel
Út 3. 10. 16:00 Narozeniny klubu Městský klub mládeže

Čt 5. 10. 17:00 Za Adamov čistější Komise podpory komu-
nitního života

Ne 8. 10. 15:30 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sokol Olomučany FK Adamov

Ne 8. 10. 16:00 ŘÍJNOVÁ VÝSTAVA PŘEDSTAVÍ PRÁCE ALENY 
JOSEFOVÉ MKS Adamov

Pá 13. 10. 19:00 PŘIJMĚTE POZVÁNÍ DO STUDIA MARTA NA 
„NAŠE FURIANTY“ MKS Adamov

So 14. 10. 8:11 Vycházka Tišnovská padesátka – 53. ročník Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Pá 20. 10. 15:30 Drakiáda 2023 Městský klub mládeže

St 25. 10. 9:11 Naučná stezka Bučín Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 28. 10. 15:00 ZÁJEZD DO PRAHY NA MUZIKÁL „ANDĚL 
PÁNĚ“ se nekoná... MKS Adamov

Ne 29. 10. 14:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Rakovec Kotvrdo-
vice FK Adamov

So 11. 11. 14:00 Fotbal muži: FK Adamov - SK Olympia Ráječko B FK Adamov
So 9. 12. 18:00 MUZIKÁL NA LEDĚ: POPELKA MKS Adamov

Čt 14. 12. 17:00 LETOS JEŠTĚ JEDNOU S ALEŠEM SVOBODOU 
O BRNĚNSKÉM PODZEMÍ MKS Adamov

Pá 29. 12. 18:00 OPERA CARMEN V JANÁČKOVĚ DIVADLE MKS Adamov

Přehled nejbližších domácích 
zápasů Komety Brno

9. kolo, neděle 8. 10. 2023
HC Kometa Brno - HC Olomouc

11. kolo, neděle 15. 10. 2023
HC Kometa Brno - HC VÍTKOVICE RIDERA

12. kolo, pátek 20. 10. 2023
HC Kometa Brno - Bílí Tygři Liberec

13. kolo, neděle 22. 10. 2023
HC Kometa Brno - HC Oceláři Třinec

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


4

Zprávy z radnice
Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  5. 9. 2023  František Bednář, 80 roků  
  7. 9. 2023  Vlasta Hurtová, 84 roky
10. 9. 2023  Miroslav Kristek, 81 rok 
12. 9. 2023  Ludmila Draštíková, 70 roků
14. 9. 2023  Marie Fridrichová, 70 roků
15. 9. 2023  Lubomír Čech, 80 roků
15. 9. 2023  Josef Hanák, 86 roků
17. 9. 2023  Jana Tomková, 85 roků
18. 9. 2023  Rudolf Hamerský, 82 roky
19. 9. 2023  Miroslava Vránová, 70 roků
19. 9. 2023  Pavla Hasmandová, 81 rok
22. 9. 2023  Jana Kantová, 70 roků
22. 9. 2023  Hana Šustáčková, 70 roků
23. 9. 2023  Marie Kotasová, 82 roky
23. 9. 2023  Eva Lipková, 87 roků
24. 9. 2023  Jaroslav Zábranský, 84 roky
25. 9. 2023  Lubomír Buchta, 94 roky
27. 9. 2023  Ľudovít Burian, 75 roků
27. 9. 2023  Zdenka Novotná, 85 roků
28. 9. 2023  Marie Prudíková, 75 roků
30. 9. 2023  Jiřina Hédlová, 70 roků
30. 9. 2023  Zdeňka Pernicová, 70 roků

Blahopřejeme k uzavření sňatku
2. 9. 2023  Petr Chrásta a Helena Hadová, sňatek 
Městský úřad Adamov

Úmrtí
  3. 8. 2023  Mária Horňáková, roč. 1931
19. 8. 2023  Alenka Šimková, roč. 1932
24. 8. 2023  Miroslav Mazour, roč. 1946
  2. 9. 2023  Jaroslav Troneček, roč. 1948
  9. 9. 2023  Magda Pištělková, roč. 1932
  9. 9. 2023  Martin Nezval, roč. 1990

Daňové milostivé léto
Odpuštění příslušenství u místních poplatků

Zastupitelstvo města Adamova dle zák. č. 
182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku 
některých daňových dluhů schválilo na svém 7. 
zasedání, které se konalo dne 18. 9. 2023, využi-
tí tzv. daňového milostivého léta, které umožňuje 
dlužníkovi požádat správce poplatků o odpuštění 
příslušenství místního poplatku, tj. zvýšení poplat-
ku.  

Pro dosažení odpuštění příslušenství musí být 
současně splněny následující zákonné předpokla-
dy:

1. nedoplatek na místním poplatku není vy-

máhán soudním exekutorem,
2. nedoplatek na místním poplatku vznikl do 

30. 9. 2022,
3. žádost o odpuštění příslušenství poplatku 

(tj. zvýšení poplatku) dlužník podá u správ-
ce poplatku od 19. 9. do 30. 11. 2023,

4. dlužník zaplatí v období od 1. 7. do 30. 11. 
2023 nedoplatek na místním poplatku (ne-
byl-li již zaplacen dříve) nebo dlužník, jehož 
nedoplatek je vyšší než 5.000 Kč, podá 
v období od 19. 9. do 30. 11. 2023 žádost 
o  rozložení úhrady nedoplatku na splátky 
a v termínech splatnosti ho zcela uhradí.

Žádost o odpuštění příslušenství musí obsaho-
vat:

• identifikační údaje dlužníka,
• příslušenství, které má být odpuštěné, jaká je 

jeho výše a k  jakému konkrétnímu místnímu po-
platku se toto příslušenství vztahuje,

• pokud dlužník žádá o rozložení úhrady nedo-
platku na splátky, musí uvést i  tuto skutečnost. 
Může tak učinit přímo v žádosti o odpuštění pří-
slušenství nebo může podat žádost o  rozložení 
úhrady nedoplatku na splátky samostatně.

Žádost o odpuštění příslušenství lze podat:
1. elektronicky:
• a) způsoby podle § 71 odst. 1 písm. a) až 

d) daňového řádu,
• b) elektronickou kopií dokumentu opatře-

ného vlastnoručním podpisem. Jde o  for-
mu podání, kdy poplatník vyhotoví žádost 
v listinné podobě, kterou vlastnoručně po-
depíše. Následně z ní vytvoří elektronickou 
kopii (např. scan takto podepsané žádosti, 
nebo její fotografii pořízenou např. mobil-
ním telefonem), kterou zašle na e-mailovou 
adresu správce poplatku silvie.muckova@
adamov.cz,

2. v listinné podobě prostřednictvím:
• a) provozovatele poštovních služeb
• b) podatelny příslušného správce poplatku
3. ústně do protokolu.

Bližší informace o výši nedoplatků na místních 
poplatcích Vám poskytne paní Silvie Můčková, 
MěÚ Adamov, odbor ekonomický, přízemí, dveře 
č. 12, a to v úřední dny, tj. PO a ST od 8:00 do 12:00 
hod. a od 13:00 do 17:00 hod., nebo na tel. č. 516 
499 629, mobil: 739 601 464, e-mail: silvie.mucko-
va@adamov.cz.



5

Kalendář na rok 2024 v prodeji!
Město Adamov vydalo na rok 2024 kalendář 

Adamov. Kalendář je čtrnáctidenní nástěnného 
formátu (cca A3). Kalendář je možné zakoupit 
na pokladně městského úřadu, v MKS a příleži-
tostně na akcích ve Společenském centru MKS. 
Prodejní cena nástěnného kalendáře města Ada-
mova na rok 2024 činí 100 Kč.

V  kalendáři naleznete více než 80 fotografií 
od 23 autorů, občanů Adamova nebo těch, kteří 
k Adamovu mají vztah.

Kalendář obsahuje také kalendárium s prosto-
rem na poznámky, který vám umožní plánovat 
své akce a  důležité termíny přímo ve svém ka-
lendáři.

Lepolero v prodeji!
Jak jsme již v minulém čísle informovali, bylo 

ve spolupráci se ZUŠ Adamov vydáno lepolero 
s  názvem Kdo žije v  našem lese? Děti ze ZUŠ 
Adamov a Jan Skácel.

To je již také k dostání na pokladně Městského 
úřadu Adamov za cenu 100 Kč.

Namaluj novoročenku
Kulturně informační komise vyhlašuje soutěž 

„Namaluj novoročenku města Adamova“. Cílem 
soutěže je dát dětem příležitost namalovat no-
voročenku, která bude symbolizovat město Ada-
mov. Vítězný obrázek bude použit jako podklad 
pro oficiální novoročenku roku 2024 města Ada-
mova.

Podmínky:
• soutěže se mohou zúčastnit děti ve věku od 

3 do 15 let, formát obrázku A4, na zadní straně 
musí být čitelně uvedeno jméno a věk dítěte, kon-
takt na odpovědnou osobu,

• obrázek musí být doručen nejpozději do 15. 
listopadu 2023 do 10 hodin na podatelnu MěÚ 
Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov,

• výše uvedené údaje jsou MěÚ Adamov po-
skytovány za účelem soutěže „Namaluj novoro-
čenku“ a k případnému zkontaktování vítěze sou-
těže. Údaje nebudou poskytovány třetím osobám 
ani nebudou podléhat automatizovanému zpra-
cování a profilování. Kresby a s nimi poskytnuté 
informace mohou být zveřejněny na webu měs-
ta, v Adamovském zpravodaji nebo dalším tisku 
v rozsahu jméno + věk autora obrázku. Po vyhlá-
šení vítěze nebudou tyto údaje dále zpracovává-
ny. Zasláním obrázku do soutěže odpovědný zá-
stupce souhlasí se zveřejněním obrázku s údaji 
ve výše zmíněném rozsahu. Tento souhlas může 
vzít kdykoliv zpět.

Vítězného autora odměníme a jeho novoročen-
ku zveřejníme v  prosincovém vydání Adamov-
ského zpravodaje.

Je naše město neúměrně 
zadlužené? Nikoliv

Prvého zářijového dne byl na portále Seznam 
Zprávy zveřejněn analytický článek s názvem „Nej-
zadluženější obce v Česku. Je mezi nimi i ta vaše?“ 
V grafu „Obce, které nejvíce porušily pravidlo roz-
počtové odpovědnosti“ figuruje na 6. místě Ada-



6

mov se 276,72 %. V jednom z dalších 4 grafů, který 
má v záhlaví „Obce s nejvyšší mírou rizika hospoda-
ření“, v němž si můžete kromě „Pravidla rozpočto-
vé odpovědnosti“ nechat zobrazit též „Podíl cizích 
zdrojů k  celkovým aktivům“ a  „Běžná likvidita“, je 
mezi 12 obcemi Adamov opět zastoupen. Na první 
pohled, zejména v souvislosti s mohutnými investi-
cemi do zlepšení infrastruktury, se může jevit, že se 
jedná o naše město. Jaká je tedy skutečnost?

Každý, kdo má alespoň trochu přehled o součas-
ném stavu hospodaření města, ví, že se našeho 
Adamova to popsané nelichotivé postavení týkat 
nemůže. Zastupitelé schvalují v červnu závěrečný 
účet a účetní závěrku, jež obsahují skoro dvacet pří-
loh. Jednou z nich je „Zpráva o výsledku přezkou-
mání hospodaření“, kterou pro konkrétní kalendářní 
rok sestavují 3 kontroloři pověření nadřízeným kraj-
ským úřadem po tři dny trvajícím prověřování hos-
podaření našeho města. V této zprávě jsou mimo 
jiné kvantifikovány „Podíl závazků na rozpočtu 
města“ a „Podíl zastaveného majetku na celkovém 
majetku města“. Např. pro loňský rok to jsou hod-
noty 4,93 a 14,43 procent. Tato zpráva stejně jako 
zbývající přílohy je před projednáním závěrečného 
účtu a  účetní závěrky města vždy zveřejněna na 
úřední desce a  tedy i přístupná občanům města. 
Oba uvedené ukazatele mají jistě těsnou vazbu 
k rozpočtové odpovědnosti, ale přímo ji nevyjadřují, 
a tak se na tento ukazatel podíváme blíže.

Uvedený ukazatel byl zaveden zákonem o pravi-
dlech rozpočtové odpovědnosti v  roce 2017, jenž 
má ve Sbírce pořadové číslo 23. Je definován jako 
podíl, v jehož čitateli je součet 12 syntetických účtů 
z Rozvahy obce a ve jmenovateli průměr z celko-
vých příjmů obce za poslední 4 roky. Pro vaši infor-
maci má v případě našeho města nejvyšší hodnotu 
syntetický účet s názvem „Dlouhodobé úvěry“. Ur-
čená hodnota ukazatele „Rozpočtová odpověd-
nost“ k 31. prosinci 2022 činí pro naše město 15,3 
%. Ve zmíněném zákonu je jeho kritická hodnota 
stanovena na 60 %. Při jejím překročení pak musí 
obec schvalovat na daný kalendářní rok rozpočet, 
v němž příjmy převyšují výdaje. Hodnotu ukazate-
le „Rozpočtová odpovědnost“ si lze spočítat (a fi-
nanční výbor Zastupitelstva města Adamova tak 
činí) anebo zjistit na stránce ministerstva financí 

„Monitor – kompletní přehled veřejných financí“.
Tam také najdeme odpověď, jak to s těmi dluhy 

Adamova vlastně je. Zadáte-li si do vyhledávacího 
políčka „Adamov“, jsou vám nabídnuty tři samo-
správné obce tohoto jména – Adamov okres Blan-
sko (Ada_BK), Adamov okres České Budějovice 
(Ada_CB), asi 1 000 obyvatel, a Adamov okres Kut-
ná Hora (Ada_KH), asi 130 obyvatel. Pak už stačí 
v nabídce ve sloupečku při levém okraji obrazovky 
přejít na položku „Monitoring a  audit“ a  otevřít si 
ji. Na konci stránky se nacházejí tři nejdůležitější 
ukazatele hospodaření s vypočtenými hodnotami, 
které jsem pro tři zmíněné obce a pro rok 2022 čte-
nářům přepsal do tabulky.

Naše město je jedinou z uvedených obcí, které 
ani zdaleka nesplňuje podmínky upozorňující na 
problémové hospodaření. Obec Adamov z okresu 
České Budějovice porušila v loňském roce značně 
pravidlo rozpočtové odpovědnosti a je vysoce za-
dlužená. Je právě tou obcí, o níž píši hned v úvodu 
tohoto článku. A jak jsem pak hned v následné větě 
uvedl, že v jednom z dalších grafů je opět jmeno-
ván Adamov, tak to se vztahuje pro změnu k tomu 
z okresu Kutná Hora.

Na výše uvedené stránce ministerstva financí 
lze získat informace o  hospodaření všech asi 6 
250 samosprávných obcí naší republiky zpětně 
až do roku 2010. Upozorňuji ale na to, že postup 
výpočtu některých monitorujících ukazatelů se za 
tu dobu několikrát, byť většinou nepatrně, změnil, 
některé ukazatele byly zrušeny a naopak byly za-
vedeny nové. Poslední změna se uskutečnila v loň-
ském roce. Kromě metodiky ministerstva financí, 
na jejichž výstupech byl postaven obsah článku na 
portálu Seznam Zprávy, má náš finanční výbor, jenž 
je kontrolním orgánem zřízeným zastupitelstvem, 
připravené k  použití další převzaté aplikace, kte-
rými může provádět obsáhlejší analýzy hospoda-
ření, a tak případně včasně upozornit na blížící se 
krizové situace, pokud by někdy v budoucnu mohly 
nastat.

RNDr. Karel Truhlář, 
předseda Finančního výboru  

Zastupitelstva města Adamova

Ada_BK Ada_CB Ada_KH
Pravidlo rozpočtové odpovědnosti 
(v %) 15,3 276,7 71,3 má být méně než 60

Podíl cizích zdrojů k celkovým 
aktivům (%) 8,1 32,6 26,4 má být méně než 25

Běžná likvidita 4,14 5,39 0,17 má být více než 1



7

Události ve městě
Rekondiční pobyt na Slovensku

Tradiční pobyt STP Rájec na Slovensku se le-
tos uskutečnil v  nových destinacích a  naši čle-
nové společně s členy STP Křtiny jej absolvovali 
v termínu od 3. 9. do 10. 9. 2023. 

Autobus p. Nečase nás posbíral po okrese 
a vyrazili jsme na cestu. Ještě u nás jsme absol-
vovali občerstvení na známé Zavadilce a  poté 
už rovnou na Ružomberok do rekreační oblasti 
Hrabovo.

Toto rekreační středisko zažívá v poslední době 
velký rozkvět a až masivní výstavba apartmáno-
vých domů jej činí velmi navštěvovanou oblastí. 
Ubytování v hotelu nad přehradou bylo příjemné 
a strategické pro naše výlety. 

   Hned u hotelu začínala lanovka, která nás do-
vezla pod vrchol Malino Brdo, který je především 
v zimě velkým lyžařským střediskem. Na svazích 
kopce je rovněž rozsáhlý bikepark. Naším cílem 
byla návštěva historické dědiny Vlkolínec, zapsa-
né v  seznamu UNESCO. Zajímavou prohlídkou 
nás provázel místní historik a  znalec Liptova. 
Zpět jsme se vydali již pěšky různě, např. Medvě-
dí cestou přímo do Hrabova. 

   Další den byl zájezd na Oravskou přehradu 
a plavba lodí. Cestou na hotel přes Námestovo 
jsme nedaleko shlédli místní zajímavost. Na kop-
ci nad obcí Klín stojí mohutný monument s ko-
pií slavné brazilské sochy Ježíše Krista. Socha 
10 m vysoká s rozpětím 7 m vytvořená místním 
řezbářem je doplněná ještě sochou modlícího se 
papeže Pavla II. Zajeli jsme i pod Oravský hrad.

   Poslední den pobytu v Hrabové jsme mnozí 
věnovali pěšímu výletu do Čutkovské doliny, nád-
herného údolí v severní části pohoří Velké Fatry. 
Okolo místní Koliby je zde vybudováno příjemné 
odpočinkové centrum. 

   O naše kulturní vyžití se staral personál hote-
lu a každý večer byl nějaký program. Dny pobytu 
v Hrabově rychle utekly a my jsme se ve čtvrtek 
rozjeli pod Vysoké Tatry. 

   Cestou jsme zastavili ve Ždiaru v Bachledové 
dolině, rychle rostoucímu rekreačnímu středisku.

Mnozí vyrazili lanovkou na vrchol kopce 
a  chodníkem v  korunách stromů vystoupali na 
vyhlídkovou věž s výhledem na Belianské Tatry. 
Poté jsme již jeli přímo do našeho dalšího místa 
pobytu v  Nové Lesné pod městem Vysoké Tat-
ry. Ubytování v  luxusním resortu s výhledem na 
Lomnický štít bylo dokonalé.

Nedaleká zastávka železnice nám umožnila 
pohodlně navštívit všechny tatranské destinace 

až po Štrbské Pleso. Protože zde byl již program 
individuální, vydali se jednotlivci a  skupiny po 
různých horských stezkách s  návštěvou zná-
mých podhorských osad a chat.

    Zájem byl nejvíce o  Štrbské jezero a  jeho 
okolí, Starý Smokovec s  výletem na Hrebienok 
nebo i  o  túru na Skalnaté pleso. Vzhledem ke 
krásnému počasí po celou dobu našeho pobytu 
a blížících se víkendových dnů, byly nejznámější 
trasy např. k  vodopádu Studeného potoka za-
hlceny turisty. Po náročných vycházkách jsme 
mohli příjemně relaxovat v  hotelovém bazénu, 
či využít možností masáží k obnovení sil. Kromě 
ubytování jsme doplňovali energii v bufetové po-
lopenzi s velkým výběrem velmi chutného jídla. 

    Nedělní návrat domů, se zastávkou ve zná-
mé Kolibě s možností nákupu sýrových specialit 
z místní farmy, již proběhl bez komplikací a od-
poledne jsme dorazili domů.

     Nová místa pobytu rozhodně nezklamala 
a  je pravděpodobné, že po vyhodnocení všech 
náležitostí bude rozhodnuto o  opakování v  dal-
ších letech.   

 Za STP Adamov se zúčastnilo 10 členů.

Ing. Jiří Jachan 
předseda STP Adamov



8

Co se dělo v Adamově...

Slavnostní představení adamovského lesoparku; foto Lukáš Malý

Pár momentek z akce Zažít Adamov jinak; foto Lukáš Malý



9

Omluva za redaktorskou chybu
V minulém čísle bylo uvedeno poděkování od 

rodiny Hanákových Jířímu Hruškovi a jeho part-
nerce.

Naší vinou se v textu objevila chyba, za kterou 
se omlouváme.

Chyba se objevila v podpise autora vzpomínky, 
správně mělo tedy být: Za Marii a Josefa Hanáko-
vy, dcery Marie a Dagmar.

Vzpomínky

Dne 21. 8. 2023 by se pan 
Miloslav Češka dožil 93 let.
A  dne 7. 9. 2023 jsme si 
připomněli 13 let od jeho 
úmrtí.
S  láskou vzpomíná celá ro-
dina.

Dne 13. října 2023 uplyne 
1. smutné výročí, kdy nás 
opustil náš milovaný man-
žel, tatínek a  dědeček, pan 
Leopold Pilař.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu tichou vzpomínku.
S  láskou vzpomíná manžel-
ka a synové s rodinami.

Dne 14. října uplynou 
čtyři roky od úmrtí pana 
Lubomíra Lukáše.
Děkuji všem za tichou vzpo-
mínku. 
Manželka s rodinou.

Dne 14. října to bude první 
smutné výročí, co nás na-
vždy opustila naše milova-
ná manželka, maminka, ba-
bička, teta, kamarádka paní 
Pavla Můčková. Kdo jste ji 
znali a  měli rádi, věnujte ji 
spolu s  námi tichou vzpo-
mínku.
S  láskou a  bolestí v  srdci 
vzpomíná celá rodina.

Dne 20.10.2023, uplynou 
již čtyři roky, od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička 
a  prababička paní Mária 
Stloukalová.
Už jenom na hrob Ti kytičku 
dáme a s láskou stále vzpo-
mínáme.
Dcera Eva a  synové Petr 
a Pavel s rodinami.
Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Dne 29. 10. 2023 uplyne 
druhý smutný rok, kdy nás 
navždy opustil náš milova-
ný manžel, tatínek a  děde-
ček, pan Miloš Badal.
S  láskou stále vzpomíná 
manželka s celou rodinou.



10

Kultura



11

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na říjen 2023:

Úterý 3. 10. 2023
 » NAROZENINY KLUBU

Oslavte s námi 14 let od vzniku klubu mládeže v Ada-
mově. 
Čeká vás řada veselých soutěží, tombola a pohoštění. 
V úterý 3. října v 16:00 hodin.

Pátek 20. 10. 2023
 » DRAKIÁDA

Městský klub mládeže vás zve na oblíbenou 
Drakiádu. Pouštění draků proběhne na hřišti 
za ZŠ Ronovská. Zde vyhodnotíme letecké 
vlastnosti draků a ty NEJ odměníme drobnou 
cenou. Na závěr budeme opékat s sebou při-
nesené dobroty.
Adamovská drakiáda v pátek 20. října v 15:30.
Městský klub mládeže Adamov uvádí

ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
7. kapitola – Vodní muž

Do klubu chodí jeden dvouletý chlapeček, 
který doprovází svou maminku. Nebo ona 
jeho? Teď už přesně nevím. Pro sebe jsem 
mu dal přezdívku Aquaman. Specializuje se 
totiž na vodu. Například je přitahován k  naší 
konvi na kytky. V klubu zalije všechno, včetně 
koberců či odpadkových košů. Při příchodu se 
pozdraví s  kýblem a  mopem, a  když odchá-

zí, sundá z  věšáku erární deštník a  předvede 
s ním taneček na rozloučenou.

V  jistý moment jsem si všiml, jak se nená-
padně vzdálil od své svěřenkyně, potají ze 
stolku sebral umělohmotný kelímek a  takto 
nepozorován zamířil na WC. O  chvíli později 
tryskem, s  hrůzou v  očích, následovala jeho 
stopy maminka. Malý chlapeček si nabral 
vodu z místa, na které bezpečně dosáhl. Ano, 
hádáte správně. Těžko říct, zda maminka za-
sáhla včas a  nedošlo ke konzumaci. Násled-
ně se svěřila, že její synek je gurmán a  jeho 
dalším nejoblíbenějším zájmem je záchodová 
štětka. 

Šéf

Sportovní odpoledne 2023
Dětské sportovní odpoledne, kterým jsme při-

vítali nový školní rok, proběhlo letos na začátku 
září na hřišti P. Jilemnického v  Adamově. Jed-
notlivá stanoviště byla věnována měsícům ve 
školním roce. Na stanovišti Září děti dělaly dřepy 
s těžkými aktovkami, v Říjnu sbíraly úrodu, v Lis-
topadu pouštěly draky, v Prosinci rozbalovaly dár-
ky (na Jilemničáku jsme měli vánoční strom :-) !) 
a například na stanovišti Leden lyžovaly :-). Dě-
tem i  rodičům přejeme plno radosti, užitečných 
vědomostí a úspěchů v novém školním roce!



12

 

̌ ̌ ̌ ̌ ̌ 

 

MMeessttsskkýý  kklluubb  mmllááddeezzee  AAddaammoovv  
 

DDRRAAKKIIÁÁDDAA 
 

 

ppáátteekk  2200..  rrííjjnnaa  vv  1155..3300  
hhrriissttee  zzaa  ZZŠŠ  RRoonnoovvsskkáá,,  AAddaammoovv  
  

VV  

VV  VV  

VV  VV  

VV  



13

TÝDEN
KNIHOVEN
2023

PONDĚLÍ 2. ŘÍJNA, 15:30

PÁTEK 6. ŘÍJNA, 15:30

STŘEDA 4. ŘÍJNA, 16:30

Vzájemná výměna knih nebo
časopisů, které již nečteme,
ale někomu jinému mohou
udělat radost.

Ukážeme si díla básníků, kteří        
se nechali inspirovat Adamovem        
a povíme si něco o jejich osudech.
Na závěr zkusíme sami jednu
báseň napsat.

Vyrobíme si vlastní komiks         
s osnovou, ukážeme si jak nám
může pomoci internet               
a na závěr si uděláme fotku              
v komiksovém stylu.

KNIŽNÍ SWAP (VÝMĚNA)

KOMIKSOVÝ WORKSHOP
PRO NÁCTILETÉ

ADAMOV A MÍSTNÍ LESY
V OČÍCH BÁSNÍKŮ

V prostorách knihovny.

V prostorách knihovny.

V malém sále MKS.

Upozorňujeme čtenáře, že v čase konání akcí
nebude možné půjčovat ani vracet knihy a časopisy.

Děkujeme za pochopení.

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
tel. č. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail: mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
tel. č. 516 446 817
e-mail: knihovna@mks-adamov.cz
web: http://www.mks-adamov.cz/



14

SENIORŮM K SVÁTKU...SENIORŮM K SVÁTKU...
VLASTIVĚDNÝ VÝLETVLASTIVĚDNÝ VÝLET
„ZA ZAJÍMAVOSTMI„ZA ZAJÍMAVOSTMI

KŘTINSKÉHO ÚDOLÍ“KŘTINSKÉHO ÚDOLÍ“

Čtvrtek 5. října 2023Čtvrtek 5. října 2023
Průvodce: Ing. Borek NejezchlebPrůvodce: Ing. Borek Nejezchleb

• • Doprava autobusemDoprava autobusem
+ krátké pěší procházky (jeskyně, studánky, aj.).+ krátké pěší procházky (jeskyně, studánky, aj.).

• • Součástí výletu je oběd (zvěřinový guláš) Součástí výletu je oběd (zvěřinový guláš) 
v Arboretu Křtiny.v Arboretu Křtiny.

• • Krátké posezní s harmonikářemKrátké posezní s harmonikářem
u odpolední kávy.u odpolední kávy.

Pořádá: Městské kulturní středisko AdamovPořádá: Městské kulturní středisko Adamov
Přihlášky a bližší informace na tel. 607 518 104Přihlášky a bližší informace na tel. 607 518 104

KEJKLOVÁNÍKEJKLOVÁNÍ
S DIVADLEM KEJKLES DIVADLEM KEJKLE

12. října 202312. října 2023
sál MKS na Ptačině od 13:30 hodinsál MKS na Ptačině od 13:30 hodin

Přijďte si spolu s dětmi ze ŠD na Ptačině hrát,Přijďte si spolu s dětmi ze ŠD na Ptačině hrát,
soutěžit, dovádět...soutěžit, dovádět...

Vstupné 50 KčVstupné 50 Kč Pořádá:Pořádá:

        Městské kulturní středisko Městské kulturní středisko 
AdamovAdamov

  č.t. 607 518 104   č.t. 607 518 104 
–

Studio Marta Brno

NAŠI FURIANTI

STUDIO MARTA – specifický experimentální prostor,  
kde jsou prezentovány školní projekty studentů 
Divadelní fakulty JAMU.

Zájezd 13. 10. 2023 /pá/
Cena zájezdu 140 Kč

Přihlášky na tel.  607 518 104



15



16



17

Volnočasé aktivity v MKS Adamov

Doc. RNDr. Alena Žákovská, PhD.

JAK ŽIJÍ LIDÉ V ETIOPII
- přednáška

31. října 2023 od 17:00 hodin vstupné 50 Kč 

sál MKS Adamov, Opletalova 22

MKS Adamov pořádá...

POHÁDKOVÝ ČTVRTEKPOHÁDKOVÝ ČTVRTEK

                                                                   Vstupné    50 Kč                                                       Vstupné    50 Kč                                                                                                           

19. 10. 2023                                                                 19. 10. 2023                                                                 
v 10:00 hodin                               v 10:00 hodin                                                                                       
v sále MKS  Adamov, na Ptačiněv sále MKS  Adamov, na Ptačině

Pro děti z MŠ                                                                                              
Jilemnického                                                                                           
a ostatní zájemce                                                                                  
jsou připraveny        

POHÁDKY                                             POHÁDKY                                             
Z NAŠÍ KUCHYNĚ Z NAŠÍ KUCHYNĚ 

O KOBLÍŽKOVI                                                       O KOBLÍŽKOVI                                                       
HRNEČKU VAŘ                                                 HRNEČKU VAŘ                                                 

Účinkuje: Divadlo Vráti Schildera                                              Účinkuje: Divadlo Vráti Schildera                                              

Pořádá: MKS Adamov, kontakt: 607 518 104Pořádá: MKS Adamov, kontakt: 607 518 104                                  

den aktivita lektor zahájení čas
Pondělí břišní tance Hana Abigail Gruberová 09. 10. 2023 17:00 – 18:00 h.

pilátes Lucie Budišová 25. 09. 2023 18:20 – 19:20 h.
Středa cvičení / Smíškova metoda Lenka Trejtnarová 11. 10. 2023 08:30 – 09:15 h.

latino ladies Magdaléna Musilová * 04. 10. 2023 18:30 – 19:30 h.
jóga Jiří Beneš 04. 10. 2023 18:00 – 19:30 h.

 

* Pro bližší informace a přihlášky volejte tel. č. 602 248 531
Pro informace a přihlášky k ostatním aktivitám volejte tel. č. 607 518 104.

Rozloučení
… Jsou lidé, kteří mají kulturu rádi, ale jsou také lidé, kteří kulturu milují tak, že se 

kulturní aktivity stanou součástí jejich každodenního života. Do druhé skupiny ne-
sporně patřila naše spoluobčanka, paní Magda Pištělková, která zemřela v září t. r.

Pamatuji si na dobu jejího aktivního působení v pěveckém sboru, se kterým 
několikát vystupovala v Adamově. Ale uvědomuji si také to, že nebyl v Adamově 
koncert, výstava, beseda, přednáška, zájezd na operu a balet či vlastivědný výlet, 
na kterém by paní Pištělková chyběla. Navíc se vždy o danou problematiku zají-
mala natolik, že mohla účinkující a přednášející doplňovat.

Jménem „adamovské kultury“ děkuji, vážená paní Pištělková, za Vaši celoživot-
ní přízeň a podporu kultuního života v Adamově.

S úctou a vzpomínkou Jitka Králíčková, 
ředitelka MKS Adamov

… Jsou lidé, kteří mají kulturu rádi, ale jsou také lidé, kteří kulturu milují tak, že se kulturní aktivity stanou 
součástí jejich každodenního života. Do druhé skupiny nesporně patřila naše spoluobčanka, paní Magda 
Pištělková, která zemřela v září t.r.

Pamatuji si na dobu jejího aktivního působení v pěveckém sboru, se kterým několikát vystupovala v Adamově. 
Ale uvědomuji si také to, že nebyl v Adamově koncert, výstava, beseda, přednáška, zájezd na operu a balet či 
vlastivědný výlet, na kterém by paní Pištělková chyběla. Navíc se vždy o danou problematiku zajímala natolik, 
že mohla účinkující a přednášející doplňovat. 

Jménem „adamovské kultury“ děkuji, vážená paní Pištělková, za Vaši celoživotní přízeň a podporu kultuního 
života v Adamově.

S úctou a vzpomínkou                          Jitka Králíčková, ředitelka MKS Adamov



18

Ze školních tříd
Začínáme

Tak nám to znova vypuklo. Nový školní rok, nové 
děti, nová očekávání, nové zážitky. Máme spoustu 
plánů a nápadů, které budeme v nadcházejícím škol-
ním roce s dětmi podnikat. V září ještě našlapujeme 
opatrně, aby adaptace těch nejmenších dětí proběhla 
s co nejmenším počtem slziček. Ale i tak už se nám 
rozjel náš plán akcí. Jako první jsme letos uspořádali 
pro rodiče a děti Slavnost portfolia. V jednotlivých tří-
dách jsme se společně sešli s rodiči a dětmi a ty si za 
jejich asistence založily a vyzdobily své portfolio. To 
je bude provázet celou  předškolní cestou. Průběžně 
si do něj budou vkládat pracovní listy, výkresy, fotogra-
fie výtvorů, akcí, her apod. Náš cíl je nejen pomáhat 
dětem vést portfolio, coby kroniku dění ve školce, 
ale více ten každodenní život  přiblížit rodičům, více 
je vtáhnout   a zapojit do aktivit našeho školkového 
světa. Dále nás oblažila hudba a  nebyla ledajaká. 
Zavítali k nám hudebníci z Filharmonie Brno. Přišli se 
svým programem, do kterého se mohly zapojit i děti. 

Jak známo hudba spojuje a to je v období adaptace 
to, co potřebujeme. Také v ní člověk nachází inspira-
ci. A  právě inspiraci my učitelky neustále hledáme. 
Ve všem a  v  každém. Aby naše práce měla šťávu 
a opravdu smysl. Zároveň pevně doufáme, že my sa-
motné budeme inspirací pro naše děti. 

Mgr. Ivana Pazourková 
MŠ Jilemnického

Září v naší mateřské škole….
Letos od září nastoupilo do naší mateřské školy  tři-

náct nových dětí, z toho tři děti s odlišným mateřským 
jazykem.

Po dovolených a prázdninách se děti do školky tě-
šily na své kamarády, hračky i paní učitelky.Ty připra-
vily a vyzdobily třídy tak, aby děti byly spokojené hned 
první den.

V září se 12. 9. podívají do tříd i rodiče na Informač-
ní schůzce.

Pro děti je na září připraven pořad muzikoterapie 

Z vernisáže výstavy prací Drahoslava Macka, která proběhla 15. září 2023.



19

s paní Evou Sádlíkovou „Barevný les s drumbeny“. Ro-
diče mohou děti přihlásit do kroužku angličtiny, jógy, 
do sauny a předškolní děti do Edukativně stimulač-
ních skupinek.

Na zahrádce nám dozrávají rajčátka, mrkvičky, 
kedlubny i brambory, které jsme na jaře vyseli a za-
sadili. Krásně kvetou měsíčky, afrikány, maurský sléz 
a slunečnice. Daří se i bylinkám, rozrostl se libeček, 
pažitka, petržel, máta i oregano. A tak hurá za kama-
rády a novým poznáním a dobrodružstvím do mateř-
ské školy.

Helena Marková 
MŠ Komenského 6, Adamov

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Vycházka Tišnovská padesátka – 53. ročník
Rozhledna na Klucanině si v tomto roce připomí-
ná 20 let od obnovení a 90 let od svého vzniku.
Vycházka se uskuteční v sobotu 14. října 2023
Délka vycházky: 6 km
Trasa: dle propozic pořadatele
Tišnov – Cesta hrdelního práva – rozhledna Klu-
canina – Tišnov
Tam: ČD Adamov Os 8:11 hod., Brno–Židenice 
Os 8:27 hod.
Zpět: Tišnov Os 12:29 hod, Brno - Žid. Os 13:04 
hod., (další po hodině)
Jízdenka: 2 x7 zón (senior 70 + 2x4 zóny)
Vycházku vede: Tonda Procházka

 » Naučná stezka Bučín
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Omice – NS Bučín – Tetčice
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os 9:11 hod., ČD Brno hl. n. Os 
9:40 hod.
Zpět: ČD Tetčice Os 13:44 hod. (dále po hodině), 
ČD Brno hl. n. Os 14:28 hod.
Jízdenka: tam 5 zón (senior 70+ 2 zóny 60min), 
zpět 6 zón (senior 70+ 3 zóny)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

Ohlédnutí za vycházkou „Pochod po dálničním 
tělese R43“

Dne 2. září 2023 pořádal KČT Boskovice ve spolu-
práci s dalšími partnery 14. ročník

Pochodu po dálničním tělese R43. My jsme se 
zúčastnili Malohanácké etapy a  po stopách Karla 

Absolona. Start byl v  nádražní restauraci Letovice.
Po zelené značce jsme prošli Letovicemi, minuli 

jsme koupaliště, rybník a došli jsme do Kladorub. Po 
cyklistické trase jsme pochodovali do obce Vísky, 
pokračovali jsme loukami a lesem do Bačova a vy-
cházku jsme zakončili v Mladkově.

Na výletišti u  školy byl cíl pochodu. Vyhrávala 
zde hudba Lipovanka, byli nám představeni partneři 
akce a promluvila paní senátorka Vítková, která se 
dlouhodobě zasazuje o  výstavbu nové silnice. Ta 
má v budoucnu vzniknout mezi dálnicemi D1 a D35 
a má propojit města Brno a Moravská Třebová.

Vycházka se vydařila, za příjemného počasí jsme 
procházeli krásnou otevřenou krajinou.

Ušli jsme 14 km, zúčastnilo se 11 turistů, vedl Ton-
da Procházka.

Ohlédnutí za vycházkou „Přes Pavlov“
Na středu 13. září připravila Irča Antoszewska vy-

cházku z Dolních Věstonic přes Pavlov a zpět.
Po mírném stoupání jsme se zastavili u  Pálav-

ského anděla lásky, kovové sochy ženy s andělský-
mi křídly v životní velikosti,  která v rukou drží velký 



20

trs hroznů. Její pohled směřuje k věži věstonického 
kostela a tvář je vytvořena podle pálavské dívky. Po-
kračovali jsme vinicemi pod hradem Děvičky a ko-
lem skály Tři panny. Jsou to tři samostatně stojící 
vápencové věže. Podle legendy to jsou zkamenělé 
dcery hradního pána.

V  obci Pavlov jsme se zastavili na výborný bur-
čák. Pokračovali jsme po břehu vodní nádrže Nové 
Mlýny, kde jsme míjeli mnoho rybářů. Kolem Archeo-
parku jsme se vrátili zpět do Dolních Věstonic a v re-
stauraci U srnečka jsme vycházku zakončili. Počasí 
bylo nádherné, zúčastnilo se 11 turistů a jeden host, 
ušli jsme 7 km.

Vojtěch Velím mistrem České 
republiky v rapid šachu 

V neděli 10. 9. 2023 skončilo v harrachovském 
Hotelu Fit Fun dvoudenní žákovské MČR do 14 
let. Z devítikolových turnajů vzešlo šest nových 
mistrů a mistryň České republiky v rapid šachu. 
V kategorii chlapců do 10 let se umístil žák ZŠ 
Komenského Vojtěch Velím na 1. místě.

Hráči na prvních třech místech obdrželi medai-
le, diplomy, poháry a věcné ceny.

Výsledky kategorie H10:
1. Velím Vojtěch  7,5b, ŠK Moravská Slavia
2. Fadrný Jáchym 7,5b, ŠK JOLY Lysá nad Labem
3. Gernert Tomáš 6,5b, Klub šachistů Říčany 1925

Do hokejového oddílu 
Adamova přichází nové posily

Dokonce po víc než 20 letech budeme mít hráče 
z Adamova.

První posilou je Ondra Synek (1997), pokračova-
tel rodu našeho věčně kapitána Petra Kubíčka. Po 
strýci zdědil i číslo 22, které bude určitě nosit s hr-
dostí. Hokej nikdy závodně nehrál, ale svou pílí a tou-

hou něco dosáhnout se po trénincích vypracoval ve 
velni slušného hráče s  výbornou střelou zápěstím 
a šikovnýma rukama. Jeho postava ho předurčuje 
ke hře tělem. Je typ sportovce, který když se začne 
věnovat čemukoliv, všechno zvládne. V současnosti 
hraje amatérskou Náměšťskou hokejovou ligu, kde 
patří k tahounům mužstva. Potřebuje získat přede-
vším zápasové zkušenosti z vyšší soutěže a určitě 
bude platným hráčem. Do kolektivu zapadl již dávno, 
pravidelně s námi trénuje.

Těšíme se na tebe a ať se Ti daří.

Dalším do party je Petr Tichý (1995). Tomu zase 
hodil laso Ondra Synek a domluva s vedením oddílu 
již byla celkem jednoduchá, protože hokej má stále 
rád. S hokejem začínal v Kometě Brno. V mládežnic-
kých soutěžích prošel i jiné oddíly jako Warrior Brno, 

Vojtěch Velím uprostřed



21

Břeclav a nakonec zakotvil v Technice Brno. S vrcho-
lovým hokejem musel skončit ve starším dorostu 
kvůli přetrvávajícím zdravotním problémům se zády. 
Začal se věnovat studiu a vystudoval vysokou školu. 
Hokeji se věnoval pouze jako hobík. Věříme, že po 
pár trénincích se do toho Petr zase určitě dostane 
a bude platným hráčem. Hokej je jako jízda na kole, 
to se nedá zapomenout. Přejeme mu hodně úspě-
chů a rychlou aklimatizaci. Vybral si číslo 16.

Posledním do party a zároveň i nejmladším je Lu-
káš Malý (2006)!

Je hráčem Komety Brno a  bylo mu schváleno 
dvouleté hostování a  možným následným přestu-
pem. Doufáme a všichni hráči mu určitě pomůžou 
k rychlé adaptaci na mužský hokej. Přece jenom na 
mládežnické úrovni se hraje jiný styl hokeje. Lukáš 
se snaží sám připravovat a přepnout na jiný styl ho-
keje tím, že v Brně chodí s našimi hráči trénovat, aby 
získal návyky.

Vybral si dres s číslem 34, který naposledy oblékal 
současný trenér.  

Za HC Spartak Adamov Alois Kožený

Turnaj v tenise 2023
Hokejový oddíl uspořádal v sobotu 2. 9. 2023 

již tradičně otevřený Turnaj v tenise.
Do Turnaje se přihlásilo 8 družstev, což bylo 

o  dvě víc než v  loňském roce. Prezentace pro-
běhla od 11:00 hod. a za krásného slunečného 
počasí přišli soutěžící plni síly a odhodlání. Za-
čátek narušil pozdní příchod některých nahláše-
ných dvojic, někteří nedorazili vůbec. Příští rok 
budou stanoveny striktní podmínky prezentace 
a  nezodpovědní přijdou zkrátka. O  termínu ví 
všichni dlouho předem, tak nebudou povoleny 
žádné výjimky! Muselo se improvizovat a nahra-
zovat tyto nedisciplinované soutěžící a  z  toho 
důvodu se začínalo později, než byl předpoklad. 
Finálový zápas se dohrával za šera. Hned v úvod-
ním zápase se zranil Pospa a zdravotní indispozi-

ce zaskočila Karlose. Ale výkony všech, zaslouží 
absolutorium. Úroveň zápasů byla skoro na pro-
fesionální úrovni. Favoritů bylo víc. Mezi ně pat-
řili Dolfa-Šišánek, Milan-Márty… První příčku ale 
obsadilo družstvo Anča-Mašina. Od této dvojice 
nikdo nečekal vítězství, protože ještě tento turnaj 
nehráli. Ale vyhráli zcela zaslouženě. Po celý prů-
běh prokazovali nejvyrovnanější výkony. Finále si 
zahráli s duem Milan-Márty a byl to boj o každý 
milimetr. Nakonec udolali soupeře nejtěsnějším 
rozdílem 6:5. Třetí příčka patřila dvojici Dolfa-
-Šišánek. Vyzvednout musím Dellka, který přišel 
o  parťáka hned po prvním zápase, pak k  němu 



22

Volnočasové aktivity

nastoupila mladá posila Lukáš, který musel ale 
dřív odejít a  následně dostal třetího parťáka. 
Škoda, kdyby měl stálého partnera, skončil by 

v  turnaji určitě na vyšších příčkách. Nejlepším 
hráčem byl zvolen Milan.

Na závěr bylo provedeno vyhodnocení turnaje, 
rozdány ceny a  turnaj byl ukončen posezením 
u ohně v dobré náladě.

Celkové pořadí:
1. Anča – Mašina
2. Milan – Márty
3. Dolfa – Šišánek
4. Toufec – Váňa
5. Kuba – Čigin
6. Dell – Karlos, Lukáš +1
7. Ondra a Pavel – Polda
8. Julda – Pospa a Keczup



23

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- 

Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, 
fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 
SÁDROKARTONY, PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN 
A  VODA. Tel. 606 469  316, www.maliribrno-
hezky.cz. Živnostníci pro ADAMOV a  okolí, 
platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a  PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

• Hledám ke koupi byt 1+1 nebo 2+1 s balko-
nem, ideálně na ulici Sadová, ale není podmín-
kou. 606567304.

• Sousedé, hledáme garáž nebo prostor k pro-
nájmu. Za případné info děkuji. Pilka 731 664 
238.

• Hledáme ke koupi nebo pronájmu zahrádku 
v Adamově a okolí. Tel.: 777 99 19 49.

• Pedikúra – Ivana Nedomová, ivana.nedomo-
va@email.cz, tel. číslo +420 777 333 665 (po 17. 
hodině).

Příměstský tábor Veselá věda
V týdnu od 14. 8. do 18. 8. 2023 probíhal v na-

šem městě příměstský tábor.
Celý tábor se odehrával v  prostorách dětské 

skupiny KOLO – KOLO v  duchu vědeckého bá-
dání, kdy děti během týdne plného tvoření, zkou-
šení všelijakých zajímavých pokusů, objevovaly 
a poznávaly taje lidského těla, světa hmyzu nebo 
chutí a barev. V polovině týdne děti také navští-
vily zvířátka v brněnské ZOO, kde viděly nejenom 
mnoho krásných zvířat na živo, ale také za nimi 
zabrousily do světa virtuální reality. Koncem týd-
ne, jak už to tak bývá zvykem, byly děti odměně-
ny za svou píli a dobré chování cenou do svého 
vědeckého deníku, a to v podobě Nobelovy ceny, 
diplomu a plyšového kamaráda.

Věřím, že se dětem na táboře líbilo a zjistily zde 
mnohé o světě, i sobě samých a přineslo jim to 
do života chuť a lásku k objevování a nová, pěvně 
vzniklá přátelství.

 Závěrem bych ráda poděkovala paní Mgr. Ka-
teřině Prudíkové za příjemnou spolupráci a pro-
půjčení prostor, ale také organizaci Veselá věda 
z.ú., bez které by se tábor nebyl obešel.

Veronika Jakubíková



24

VĚRNOSTNÍ CENY VČETNĚ TELEVIZE

PODPORA UŽIVATELŮ MÍSTNÍMI TECHNIKY ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY A PODMÍNKY

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
ZMĚNĚNO VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
109 PROGRAMŮ TELEVIZE V CENĚ - 71 v HD
PŘÍPOJKA A VEŘEJNÁ IP ZDARMA V CENĚ

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
za 360,-

400,-

START včetně TV

200/200
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

500/500
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 17 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

AUTOMATICKÝ BONUS
PRO UŽIVATELE 

TARIFU STANDARD

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV STANDARD vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců
za 360,-

450,-

12 měsíců
za 360,-

500,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČO: 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.300 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: NOVATISK, a. s., Pražská 1602/7, 678 01 Blansko. Vydáno dne 29. 9. 2023. Příští uzávěrka: 16. 10. 2023.

www.realityhynstova.cz

Ing. SILVIE  HYNŠTOVÁ      +420 775 582 092

Už 17 let pomáhám klientům 
s prodejem, koupí... nemovitostí. 

Využijte dlouholetých zkušeností.

MASARYKOVA 12
678 01 BLANSKO
(naproti hl. poště)


